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БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА А НА 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
(НА 20 24 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЬШ ПЕРИОД 20 25 н 20 26 ГОД01з^)

от« 29 »
I lojiN 'iarcjib бюджетных средств 
Расноря/штсль бюджетных средств 
Главный распоря;1итель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
IviHHHua измерения; руб.

декабря 20 23 г.
МКОУ OOU1 д.Леваиы Ф а 1енско1 о м>ииципально1 о округа Кировской об.засти

Отдел образования адмнннстра1рд1 Фаленского муниципального округа Кировской области 
Бюджет мутддщпального образованна Фаленский муниципальный округ Кировской области

Формы по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ

0501012
29.12.2023

903
33643000

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
лицевой счет 03903351222

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналитического

показателя'’

Сумма
на 20 24 год

(гга текущий фиггансовый год)
на 20 25

(на первый год планового периода)
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
07 02 012000202Б 111 211 190000,00 190000,00 190000,00
07 02 012(Ю0202Б 111 266 5000,00 5000,00 5000,00
07 02 012000202Б 129 213 58900,00 58900,00 58900,00
07 02 012(Ю02020 244 221 7200,00 7200,00 7200,00
07 02 012(Х)02020 244 223.504 15700,00 15700,00 15700,00
07 02 0120002020 244 223.506 4320,00 4320,00 4320,00
07 02 0120002020 244 225 228700,00 0,00 0,00
07 02 0120002020 244 226 188500,00 188500,00 188500,00
07 02 0120002020 244 310 445000,00 445000,00 445000,00
07 02 0120002020 244 341 2000,00 2000,00 2000,00
07 02 0120002020 244 344 554000,00 554000,00 130800,00
07 02 0120002020 244 345 8000,00 8000,00 8000,00
07 02 0120002020 244 346 38300,00 38300,00 38300,00
07 02 0120002020 244 342.901 300000,00 300000,00 300000,00
07 02 0120002020 247 223.501 400000,00 400000,00 400000,00
07 02 0120002020 247 223.503 110000,00 110000,00 110000,00
07 02 0120002020 851 291 6600,00 6600,00 6600,00

Итого по коду БК X X X X X X
Всего 2562220,00 X X 2333520,00 X X 1910320,00 X X

' В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период 
* Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.



Раздел 2. Л и м т ы  бюджетных обязатс.зьств по расходам полл-чагеля бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Кол по бюджешой классификации 
Российской Федерации

Код
аиалити-
ческот

оказателз

Су.мма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25

1 первый год планового перио,
на 20 26 год

на второй год планового периода
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

В валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

 ̂ валюта код
валюты 
по ОКВ

в pj'Gnxx 
(рублевом 

эквиваленте)

В валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Заработная плата 1 07 02 012000202Б 111 211 190000,00 190000,00 190000,00
Социальные пособия и компенсации в 
денежном эквиваленте 2 07 02 012000202Б 111 266 5000,00 5000,00 5000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 3 07 02 012000202Б 129 213 58900,00 58900,00 58900,00
Услуги связи 4 07 02 0120002020 244 221 7200,00 7200,00 7200,00
Водопотрсбление, водоотведение, 
ассен1 )̂зация 5 07 02 0120002020 244 223.504 15700,00 15700,00 15700,00
тко 6 07 02 0120002020 244 223.506 4320,00 4320,00 4320,00
Работи.услуп! по содерж.нм>’Щ. 7 07 02 0120002020 244 225 228700,00 0,00 0,00
Прочие работы, усл)тп 8 07 02 0120002020 244 226 188500,00 188500,00 188500,00
Увеличение ст-ти основных средств 9 07 02 0120002020 244 310 445000,00 445000,00 445000,00
Увеличение стоимости лекарственных 
пр>епаратов и материалов, применяемых в 
МСДИЦИ1ГСКИХ целях 10 07 02 0120002020 244 341 2000,00 2000,00 2000,00
Увеличение стоимости строительных 
материалов 11 07 02 0120002020 244 344 554000,00 554000,00 130800,00
Увеличение стоимости мягкого итшентвря

12 07 02 0120002020 244 345 8000,00 8000,00 8000,00
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 13 07 02 0120002020 244 346 38300,00 38300,00 38300,00
Увеличение стоимости продуктов питания 14 07 02 0120002020 244 342.901 300000,00 300000,00 300000,00
Коммунальные услуги (оплата отопления) 15 07 02 0120002020 247 223.501 400000,00 400000,00 400000,00
Коммунальные услуги ( o F u i a r a  потребления 
электроэнергии) 16 07 02 0120002020 247 223.503 110000,00 110000,00 110000,00
Прочие расходы 17 07 02 0120002020 851 291 6600,00 6600,00 6600,00

Итого по коду БК X X

Всего 2562220,00 X 2333520,00 X X 1910320,00 X X

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, 
нублично-нравовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного нрава; обслуживание 

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

оказател>

Сумма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25

1 первый год планового перио;
на 20 26 год

на второй год планового периода
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

В валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

\ валют код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

’ l’•cxoды, осушествляемые в целях обеспечення выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, St 18, ст. 2117,2010, St 
1«,ст 2291,2013,2* 52, ст 6983)



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем
бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити-

г
ческого

показателя

0»'мма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25 год

(на первый год планового периода;
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

показателя

С>тима
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25 год

(на первый год планового периода]
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

В валюте код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте]

в валюте код
валюты
поОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20 24 год на 20 25 год на 20 26 год
. наименование код по ОКВ (на тею'щий (|)инансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

1 2 3 4 5
0 0 0

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

« 29 » декабря 20 23 г.

Директор
(должность)

бухгалтер
(должность)

Соколова Н.А.
(подпись)

С.Ю. Култышева

(фамилия, инициалы)

2-12-83
(фамилия, инициалы) (телефон)

СОГЛАСОВАНО
Заведующий отделом образования администрации Фаленского м)'ниципального 

___________________________округа Кировской области________________________
(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

_____  ________________ Н.А, Перевощикова
(noimcb)

« 29 » _____ декабря
(расшифровка подписи)

20 23 г.

 ̂Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения смечы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по 
кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).



Приложение № 1
к Порядку составления,утверждения и 
ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ
Директор
(Д0.'1Ж 110СТЬ)

Соколова Н.А. G S 1

"29" декабря 2023 год

По:1уча1 с.!1ь бюджетных срсдс! в : МКОУ OOLU д.Леваны Фаленского муниципального округа Кировской области
(наименование учрж)

Обоснование (расчет) плановых сметных назначений на 2024 г.
лицевой счет 03903351222 (в рублях)

№
JiZ_

Наименование расходов Код бюджетной классификации Сумма всего на 2024 год:

1 Заработная плата 903 0702 012000202Б 111211 190000,00
2 Выплата за счет >^реждения 3 дня по б.л. 903 0702 012000202Б 111266 5000,00
3 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 012000202Б 129 213 58900,00
4 Услуги связи 903 0702 0120002020 244 221 7200,00
5 Коммунальные услуги 903 0702 0120002020 244 223 20020,00

водопотребление, водоотведение, ассенизация 903 0702 0120002020 244 222-504 15700,00
ТКО 903 0702 0120002020 244 223-506 4320,00

6 Работы,услуги по содерж. имущества 903 0702 0120002020 244 225 228700,00
дератизация 903 0702 0120002020 244 225 7200,00
ремонт и обсл.АПС и радиокан. 903 0702 0120002020 244 225 196400,00
перезарядка огнетушителей 903 0702 0120002020 244 225 3800,00
измерение сопроттления изоляции 903 0702 0120002020 244 225 20000,00
проверка весового хозяйства 903 0702 0120002020 244 225 1300,00

7 Прочие работы,услуги 903 0702 0120002020 244 226 188500,00
медосмотр работников 903 0702 0120002020 244 226 40300,00
акарицидная обработка 903 0702 0120002020 244 226 3800,00
санитар, бактер. анализ 903 0702 0120002020 244 226 9000,00
курсы (обуч.водит., кочег) 903 0702 0120002020 244 226 3400,00
составление смет 903 0702 0120002020 244 226 120000,00
вневедомственная охрана 903 0702 0120002020 244 226 12000,00

8 Увел.ст-ти основных средств 903 0702 0120002020 244 310 445000,00
учебники 903 0702 0120002020 244 310 148000,00



м ебель 903 0702 0120002020 244 310 297000,00
9 Увел, с г-I II vieKapcTRciiiibix препаратов 903 0702 0120002020 244 341 2000,00

10 Уве.1ичение стопмосги про/хлк'гов питания 903 0702 0120002020 244 342.901 300000,00
И Строительные материалы 903 0702 0120002020 244 344 554000,00
12 Спецодежда 903 0702 0120002020 244 345 8000,00
13 Увс^тичеппе с гоимос1н прочих оборонных запасов 903 0702 0120002020 244 346 38300,00

хозтовары , м о ю щ и е и  дез., ан тисеп тич .и  ср-ва защ и ты 903 0702 0120002020 244 346 31900,00
каш п'ов.,б> 'м ага, блан ки 903 0702 0120002020 244 346 6400,00

14 Оплата отопления 903 0702 0120002020 247 223-501 400000,00
15 Оплата потребления электроэнергии 903 0702 0120002020 247 223-503 110000,00
16 Налог на имущество 903 0702 0120002020 851 291 6600,00

всею 2562220,00

Главный бухга.'1тер 

Исполнитель
(подпись)

(ф.и.о.)

(ф.и.о.)

М.И.Коротаева

С.Ю.Култышева



Приложение № 2
к Порядку составления,утверждения и 
ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ
Директор
(должность)

Соколова Н.А

"29" декабря 2023 год

CoSj-

Получатель бюджетных средств :

лицевой счет 03903351222

МКОУ ООШ д.Леваны Фаленского муниципального округа Кировской области
(наименование учрж)

Обоснование (расчет) плановых сметных назначений на 2025 - 2026г.г.

(в рублях)
№
п/п

Наименование расходов Код бюджетной классификации Сумма всего на 2025 год: Сумма всего на 2026 год

1 Заработная плата 903 0702 012000202Б 111211 190000,00 190000,00
2 Вьныата за счет учреждения 3 дня но б.л. 903 0702 012000202Б 111266 5000,00 5000,00
3 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 012000202Б 129 213 58900,00 58900,00
4 Услуги связи 903 0702 0120002020 244 221 7200,00 7200,00
5 Коммунальные услуги 903 0702 0120002020 244 223 20020,00 20020,00
водопотребление, водоотведение, ассенизация 903 0702 0120002020 244 223-504 15700,00 15700,00
ТКО 903 0702 0120002020 244 223-506 4320,00 4320,00

6 Прочие работы,услуги 903 0702 0120002020 244 226 188500,00 188500,00
медосмотр работников 903 0702 0120002020 244 226 40300,00 40300,00
акарицидная обработка 903 0702 0120002020 244 226 3800,00 3800,00
санитар.бактер.анализ 903 0702 0120002020 244 226 9000,00 9000,00
курсы (обуч.водит., кочег) 903 0702 0120002020 244 226 3400,00 3400,00
составление смет 903 0702 0120002020 244 226 120000,00 120000,00
вневедомственная охрана 903 0702 0120002020 244 226 12000,00 12000,00

7 Уве.ч.ст-ти основных средств 903 0702 0120002020 244 310 445000,00 445000,00
учебники 903 0702 0120002020 244 310 148000,00 148000,00
мебель 903 0702 0120002020 244 310 297000,00 297(И)0.00

8 Увел.ст-ти лекарственных препаратов 903 0702 0120002020 244 341 2000,00 2000,00
9 Уве.1 ичение стоимости продуктов питания 903 0702 0120002020 244 342.901 300000,00 300000,00



10 С1  ронте.1 ьные магерна.1ы 903 0702 0120002020 244 344 554000,00 130800,00 ^
11 Спснодеж/ш 903 0702 0120002020 244 345 8000,00 8000,00 ~
12 Увеличение стоимости прочих o6opoiпых запасов (xiатериа.юв) 903 0702 0120002020 244 346 38300,00 38300,00 ~

хозтовары, моющие и дез., антисептич.и ср-ва защиты 903 0702 0120002020 244 346 31900,00 31900,00
канцтов.,бумага, бланки ^ 903 0702 0120002020 244 346 6400,00 6400,00

13 Оплата оюплеиия 903 0702 0120002020 247 223-501 400000,00 400000,00
14 Оплата потреб. 1сиия элек1 роэпсргии 903 0702 0120002020 247 223-503 110000,00 110000,00
15 На. юг па их1ущество 903 0702 0120002020 851 291 6600,00 6600,00

всего 2333520,00 1910320,00

Главный бухгалтер 

Исполнитель

-
(подп ись)^^  

(подпись)

М.И.Коротаева
(ф.и.о.)

С.Ю.Ку/1Тышева
(ф.и.о.)



Пр1ьпожение № 1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения 

и ведения бюджетных смет казенных у'чрежденнй, 
)тв. приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 14 февраля 2018 г. Л'9 26и

•\УТВИ>Я«1АЮ
у  л,'.̂ ЗД?^ап^р'МКОУ 001П дДсваны

:/ сс р. (наимснованпс дсс^^аюсти лица, утверждающего смету,

|^лбИркого муниципального округа Кировской области
; fnasHoro рмпо|Мй1пдля (распорядш'еля) бюджетных средств, учреждения)

) /  Соколова Н. А.
(расшифровка подписи)

20 23 г.

(НА 20 24
БЮ ДЖ ЕТНАЯ СМЕТА 4  НА 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЬШ  ПЕРИОД 20 25 и 20 26 ГОДОВ")

Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб.

от« 29 » декабря 20 23 г.
МКОУ OQII1 дЛеваиы Фалснского муниципального округа Кировской области

Отдел образования администрации Фалснского муниципального округа Кировской области 
Бюджет муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области

Формы по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ

0501012
29.12.2023

903
33643000

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
лицевой счет 03903351224

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналитического

4показателя

Сумма
на 20 24 год

(на текущий финансовый шд)
на 20 25

(на первый год планового периода)
на 20 _2^ год

(на второй год шшнового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
07 02 012000202А 111 211 120000,00 149000,00 149000,00
07 02 012000202А 119 213 35200,00 45000,00 45000,00
07 02 012000202А 851 291.89 54600,00 54600,00 54600,00
07 02 012000202А 247 223.501 326300,00 326300,00 350000,00
07 02 012000202А 247 223.503 120000,00 120000,00 120000,00
07 02 01Q0217010 111 211.82 2590000,00 2590000,00 2590000,00
07 02 01Q0217010 111 266.82 15000,00 15000,00 15000,00
07 02 01Q0217010 111 211.83 1700000,00 1700000,00 1700000,00
07 02 01(30217010 111 266.83 11000,00 11000,00 11000,00
07 02 01(30217010 111 211.85 164500,00 164500,00 164500,00
07 02 01(30217010 119 213.82 786000,00 786000,00 786000,00
07 02 01(30217010 119 213.83 516000,00 516000,00 516000,00
07 02 01Q0217010 119 213.85 49700,00 49700,00 49700,00



~ ( р ... 02 01(20217010 244 225.84 3000,00 3000,00 3000,00
0"̂ 02 0100217010 244 226.84 10000,00 10000,00 10000,00
07 02 01Q0217010 244 310.84 41000,00 41000,00 41000,00
07 02 01(20217010 244 346.84 7000,00 7000,00 7000,00
07 02 01(20217010 244 ■ 349.84 4000,00 4000,00 4000,00
07 02 01(20253030 111 211,24-53030-00000-(Х)0(Ю 414000,00 414000,00 414000,00
07 02 01(20253030 119 213.24-53030-00000-(ХХЮО 125000,00 125000,00 125000,00
10 03 01Q0616140 112 214 350000,00 370000,00 390000,00
10 03 01(20616140 244 226 3500,00 3700,00 3900,00
07 07 01Q2515060 244 342 29430,00 29430,00 29430,00
07 02 0K202L3040 244 342.24-53040-(ХХХХ)-(Х)000 165600,00 165700,00 165600,00
07 02 012ЕВ51790 111 211 24-51790-СХХ)(Ю-000(Ю 97600,00 97600,00 110800,00
07 02 0I2EB51790 119 213 24-51790-(ХЮ00-0(Ю(Ю 29300,00 29300,00 33500,00

Ито1 о по ко)д̂ ' БК X X ‘ v X X X X

Всего 7767730,00 X X ' ' ■ 7826830,00 X X 7888030,00 X X

' в  сл>'чае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
 ̂Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем ^'чреждения — дата утверждения сметы.



Раздел 2. Л и м т  ы би1ДЖС1 и ы \ оПм jaieai>ciH по расходам получателя бюджетных средств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бю дж етой классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

оказателт

Сумма
на 20 24 год

(па тскхтций финансовый год)
на 20 25

а первый год планового период
на 20 26 год

на второй год планового периода
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквива.ченте)

3 валют< код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5# 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Зарабиюая l u i a i a 1 07 02 012000202А 111 211 120000,00 149000,00 149000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 2 07 02 012000202А 119 213 35200,00 45000,00 45000,00
11рочис расходы 3 07 02 012000202А 851 291.89 54600,00 54600,00 54600,00 .

Оплата оюпления 4 07 02 012000202А 247 223.501 326300,00 326300,00 350000,00
Онлага потребления электроэнергии 5 07 02 012000202А 247 223.503 120000,00 120000,00 120000,00
Заработная плата 6 07 02 01О021701С 111 211.82 2590000,00 2590000,00 2590000,00
Социальные пособия и компенсации 
псрсоналл' в денежной форме 7 07 02 0100217010 111 266.82 15000,00 15000,00 15000,00
Заработная шюта 8 07 02 01О021701С 111 211.83 1700000,00 1700000,00 1700000,00
Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 9 07 02 0100217010 111 266.83 11000,00 11000,00 11000,00
Зарабоз пая плата внеурочная деятельность

10 07 02 0100217010 111 211.85 164500,00 164500,00 164500,00
Начисления на выплаты по оплате труда 11 07 02 01О021701С 119 213.82 786000,00 786000,00 786000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 12 07 02 0100217010 119 213.83 516000,00 516000,00 516000,00
Начислен, на выплаты по оплате труда 
внеурочная деятельность 13 07 02 0100217010 119 213.85 49700,00 49700,00 49700,00
Работы.услуги по содерж.имущества 14 07 02 010021701С 244 225.84 3000,00 3000,00 3000,00
Прочие работы,услуги 15 07 02 0100217010 244 226.84 10000,00 10000,00 10000,00
Увеличение ст-ти основных средств 16 07 02 0100217010 244 310.84 41000,00 41000,00 41000,00
Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов 17 07 02 0100217010 244 346.84 7000,00 7000,00 7000,00
Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов однократного применения

18 07 02 0100217010 244 349.84 4000,00 4000,00 4000,00
Заработная плата классное руководство

19 07 02 0100253030 111
211-24-530J0-
00000-00000 414000,00 414000,00 414000,00

Начисления на выплаты по оплате труда 
классное руководство 20 07 02 0100253030 119

213-24-53030-
00000-00000 125000,00 125000,00 125000,00

Иные несоциальные выплаты в натуральном 
эквиваленте 21 10 03 0100616140 112 214 350000,00 370000,00 390000,00
Прочие работы,услуги (1% за услуги) 22 10 03 0100616140 244 226 3500,00 3700,00 3900,00
Увеличение стоимости продуктов 
питанияСпродукты лагерь) 23 07 07 0102515060 244 342 29430,00 29430,00 29430,00
Увеличение стоимости продуктов питания 24 07 02 01O02L304C 244

342-24-53040-
00000-00000 165600,00 165700,00 165600,00

Заработная плата
25 07 02 012ЕВ51790 111

211 24-51790- 
00000-00000 97600,00 97600,00 110800,00

Начисление на выплаты по оплате труда

26 07 02 012ЕВ51790 119
213 24-51790- 
00000-00000 29300,00 29300,00 33500,00

Итого по коду БК X X

Всего 7767730,00 X 7826830,00 X X 7888030,00 X X



Разде .1 3. Л||.М1Г11.1 бю дж сгны х обнзазсльсгв  но расходам на нрсдосгак .1еннс бю дж етны х инвсс! нцнй ю ридическим . 1ица>1, cyGeiuuii бю джетны м  

и авгоном ны м  учреждсит1.м, иным неком м ерческим  о р г а т п а ц и я м , \1ежбю джетных i рансф ертов, субсидий юридическим .т ц а м , инд||вндуа.1Ы1ым 

нреднрнним аге.ш м , ф изическим лицам  —  нроизводитслим товаров, работ, у с .'т ', субсидий государеi венным корпорациям, компаниям, 

|1>’блично-нравовы м  компаниям; осущ ествление и л а 1еж ей, 1ззносов, без1тозмездных перечислений суб|>ек1ам меж.1ународного нрава; обслуживание 

|'осударс1 венного долга, исполнение судебны х акзов , з осударственны х |'арантий Российской Ф едерации, а также но резервным расходам

Наименование
показателя

Код
сзроки

Код но бюджетной ютассификации 
Росеийекой Федер^зии

Код
ана.чи1 и-
чсского

оказателз

Сумма
на 20 23 год

(на тскутций финансовый 1Х)д)
на 20 24

а первый год планового период
на 20 25 год

па второй год планово1'о периода'
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в вапюте код
ватюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

i вачют( код
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваюнте)

в валюте код 
валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117,2010, № 19, ст. 2291, 
2013, № 52, ст 6983



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем
бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити-
чсского

показателя

Сумма
на 20 24 год

(на тек) щий финансовый год)
на 20 25 год

(на первый год планового периода^
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
0 0 0

И 1 0 1 0  по колу БК X X X X X X

Всею X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

показателя

Сумма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25 год

(на первый год планового периода^
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к  рублю Российской Федерации

Валюта на 20 24 год на 20 25 год на 20 26 год
наименование код по ОКВ (на тсю щий (})инансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

1 2 3 4 5 •
0 0 0

Руководитель >^чреждсния 
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор
(должность)

бз'хгалтср
(должность)

СЛ:
(подпись)

Соколова Н.А.

С.Ю. Култышева

(фамилия, инициалы)

2-12-83
(фамилия, инициалы) (телефон)

« 29 » декабря 20 23 г.

СОГЛАСОВАНО
Заведующая отделом образования администрации Фалснского муниципального 

___________________________округа Кировской области________________________
(наименование должности лица (распорядителя бюджетных с()едств, согласуюп.сго смету)

(наименование (распорядителя бюджетных с(Редств, согласующего смету)

________ ________________ Н.А. Перевощикова
(Цф(пись)

« 29 » ______ декабря
(расшифровка подписи)

20 23 г.

Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по 
кодам статей (подстатей) соответствующих гру



Приложение № 1
к Порядку составления,утверждения и 
ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ
Директор

(должность)

Соколова Н.А.

29 " декабря 2023 год

Получатель бюджетных средств :

лицевой счет 03903351224

МКОУ ООШ д.Леваны Фаленского муниципального округа Кировской области
(наименование учрж)

Обоснование (расчет) плановых сметных назначений на 2024г.

(в рублях)
№
п/п

Наименование расходов Код бюджетной классификации Сумма всего на 2024 год:

1 Заработная плата (целевые) 903 0702 012000202А 111211 120000,000
2 Начислен, на выплаты по оплате труда 903 0702 012(ИЮ202А 119 213 35200,000
3 Коммунальные услуги 903 0702 012000202А 247 223 446300,00

оплата отопления 903 0702 012000202А 247 223-501 326300,00
оплата потребления электроэнергии 903 0702 012000202А 247 223-503 120000,00

4 Прочие расходы 903 0702 012000202А 851 291.89 54600,00
5 Заработная плата педа1 0 1 ические рабопипси 903 0702 01Q0217010 111 211.82 2590000,00
6 Заработная плата админ.персонал и прочие 903 0702 01Q0217010 111 211.83 1700000,00
7 Заработная плата внеурочная деятельность 903 0702 01Q0217010 111 211.85 164500,00
8 Выплата за счет учреждения 3 дня по б л . 903 0702 01Q0217010 111 266.82 15000,00
9 Выплата за счет учреждения 3 дня по бл. 903 0702 01Q0217010 111 266.83 11000,00

10 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 01Q0217010 119 213.82 786000,00
11 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 01Q0217010 119 213.83 516000,00
12 Начислен, на выплаты по оплате труда внеурочная деятельность 903 0702 01Q0217010 119 213.85 49700,00

13 Ремонт и обсл.комп.техн., запр.картриджей 903 0702 01Q0217010 244 225.84 3000,00
14 Прочие работы,у слуги 903 0702 01Q0217010 244 226.84 10000,00

нсискл.права на програмное обеспечение 903 0702 01Q0217010 244 226.84 10000,00
15 Увс.||ичение ст-ти основных средств 903 0702 01Q0217010 244 310.84 41000,00

приобретение учебников 903 0702 01Q0217010 244 310.84 41000,00
16 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материа.юв) 903 0702 01Q0217010 244 346.84 7000,00

расх.материалы к офисн.оборуд. 903 0702 01Q0217010 244 346.84 5000,00



канц товары, б> мага, бланки.матсриаты для занятий 903 0702 01Q0217010 244 346.84 2000,00
17 Увс.1иче1111С CIOIIMOCIII прочих магсриа.ты1ых запасов однократного 

применения
903 0702 01Q0217010 244 349.84 4000,00

приобретение аттестатов 903 0702 01Q0217010 244 349.84 4000,00
18 Заработная плата классное руководство 903 0702 01Q0253030 111 211 

24-53030-00000-00000
414000,00

19 Начислен, на вынлазы по оплате труда классное руководство 903 0702 01Q0253030 119 213 
24-53030-00000-00000

125000,00

20
.. ----------

Прочие вынлагы (коммун, недработннкам) 903 1003 01Q0616140 112 214 3500(Ю,00
21 Прочие работы,услуги (1% за услуги) 903 1003 01Q0616140 244 226 35(К),00
22 Увеличение стоимости продуктов пита11ия(продукты лагерь) 903 0707 01Q2515060 244 342 29430,00
23 Уве.!|иченне с гоимостн нро;зукл ов ни1 ания(иродукты) 903 0702 01Q()2L3040 244 342 

24-53040-00000-00000
165600,00

24 Заработная плита (советники) 903 0702 012ЕВ51790 111 211 
24-51790-00000-00000

97600,00

25 Начисления на выилиты но оплате труда (советники) 903 0702 012ЕВ51790 119 213 
24-51790-00000-00000

29300,00

всего 7767730,00

Главный бухгалтер 

Исполнитель

4 ^ .
(подпись)

(подхшсь)

(ф.и.о.)

(ф.и.о.)

М.И.Коротаева

С.Ю.Култышева



Приложение № 2
к Порядку составления,утверждения и 
ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ
Директор

(должность)
Соколова Н.А

" 29" декабря 2023 год

П олуча 1 С.'1ь бюджетных ср едств : МКОУ ООШ д.Леваны Фаленского муниципального округа Кировской области
(наименование учрж)

Обоснование (расчет) плановых civienibix назначений на 2025 - 2026г.г.

лицевой счет 03903351224 (в рублях)
№
н/н

Наименование расходов Код бюджетной классификации Сумма всего на 2025 год: Сумма всего на 2026 год

1 Заработная плата (целевые) 903 0702 012000202А 111211 149000,000 149000,000
2 Начис.!|ен. на выплаты по оплате труда 903 0702 012000202А 119 213 45000,000 45000,000
3 Коммунальные услуги 903 0702 012000202А 247 223 446300,00 470000,00

оплата отопления 903 0702 012000202А 247 223-501 326300,00 350000,00
оплата потребления электроэнергии 903 0702 012000202А 247 223-503 120000,00 120000,00

4 Прочие расходы 903 0702 012000202А 851 291.89 54600,00 54600,00
5 Заработная п.тата педагогические работники 903 0702 01Q0217010 111 211.82 2590000,00 2590000,00
6 Заработная плата админ, персонал и прочие 903 0702 01Q0217010 111 211.83 1700000,00 1700000,00
7 Заработная плата внеурочная деятельность 903 0702 01Q0217010 111 211.85 164500,00 164500,00
8 Выплата за счет учреждения 3 дня по б.л. 903 0702 01Q0217010 111 266.82 15000,00 15000,00
9 Выплата за счет учреждения 3 дня по б.л. 903 0702 01Q0217010 111 266.83 11000,00 11000,00

10 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 01Q0217010 119 213.82 786000,00 786000,00
11 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 01Q0217010 119 213.83 516000,00 516000,00
12 Начислен, на вьшлаты по оплате труда внеурочная деятельность 903 0702 01Q0217010 119 213.85 49700,00 49700,00

13 Ремонт и обсл.комп.техн., запр. картриджей 903 0702 01Q0217010 244 225.84 3000,00 3000,00
14 Прочие работы,услуги 903 0702 01Q0217010 244 226.84 10000,00 10000,00

псискл. права на програмное обеспечение 903 0702 01Q0217010 244 226.84 10000,00 10000,00
15 Увеличение ст-ти основных средств 903 0702 01Q0217010 244 310.84 41000,00 41000,00

приобретение учебников 903 0702 01Q0217010 244 310.84 41000,00 41000,00
16 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 903 0702 01Q0217010 244 346.84 7000,00 7000,00

расх.материалы к офисн.оборуд. 903 0702 01Q0217010 244 346.84 5000,00 5000,00
канц товары, бумага, бланки,материалы для уч. занятий 903 0702 01Q0217010 244 346.84 2000,00 2000,00



17 Увеличение сюимости прочих материальных запасов одиокра гио1 о 
применения

903 0702 01Q0217010 244 349.84 4000,00 4000,00

п р и о б р е т е н и е  а т т е с т а т о в 903 0702 01Q 0217010 244 349.84 4000,00 4000,00
18 Зарабо!пая n>ia га K îaccnoe руководство 903 0702 01Q0253030 111 211 

24-53030-00000-00000
414000,00 414000,00

19 Начислен, на выплаты по оплате труда классное руководство^ 903 0702 0100253030 119 213 
24-53030-00000-00000

125000,00 125000,00

20 Прочие выплаты (коммун, педработникам) 903 1003 01Q0616140 112 214 370000,00 390000,00
21 Прочие работы,услуги (1% за услуги) 903 1003 01Q0616140 244 226 3700,00 3900,00
22 Уве.1ичение сзопмосз и npo;j\KTOB питаиия(иродук1 ы лагерь) 903 0707 01Q2515060 244 342 29430,00 29430,00
23 Увеличение сюимости продхтсгов питания(иродукты) 903 0702 01O02L3040 244 342 

24-53040-00000-00000
165700,00 165600,00

24 Заработная плпта (советники) 903 0702 012ЕВ51790 111 211 
24-51790-00000-00000

97600,00 110800,00

25 Начисления на вынлпты по оплате труда (советники) 903 0702 012ЕВ51790 119 213 
24-51790-00000-00000

29300,00 33500,00

всего 7826830,00 7888030,00

Главный бухгалтер 

Исполнитель
(ф.и.о.)

(ф.и.о.)

М.И.Коротаева

С.Ю.Култышева

• с г .


